CES 0917/2000 Interessado: Sociedade Unificada de Ensino Superior / Faculdade de Economia e 
Finanças do Rio de Janeiro - Rio de Janeiro / RJ Decisão: Favorável à renovação do reconhecimento, pelo 
prazo de 3 (três) anos, do curso de Administração, bacharelado, com 265 (duzentas e sessenta e cinco) vagas 
totais anuais, distribuídas em turmas de, no máximo, 50 (cinqüenta) alunos para as aulas teóricas e de 25 (vinte 
e cinco) alunos para as aulas práticas Processo(s):  23000-000137/2000-78 e 23000-000138/2000-12 Parecer:  
CES 0918/2000 Interessado:

[...]

Fundação Técnico-Educacional Souza Marques / Escola de Medicina da Fundação Técnico-Educacional 
Souza Marques - Rio de Janeiro / RJ Decisão: Favorável à renovação do reconhecimento, pelo prazo de 1 
(um) ano, do curso de Medicina, bacharelado, com 192 (cento e noventa e duas) vagas totais anuais, 
distribuídas em turmas de, no máximo, 50 (cinqüenta) alunos para as aulas teóricas e de 25 (vinte e cinco) 
alunos para as aulas práticas, nos turnos matutino e vespertino Processo(s): 23000-000198/99-31 Parecer:  
CES 0943/2000 Interessado: